
   

                                                                                                                                     

                                  Strana 1 (celkem 3)  

DODATEK č. 2 SMLOUVY O DÍLO 

s názvem: ,,Příbram – komplexní oprava rozvodů vody a odpadů – ubytovna F´´  

ze dne 28. 03. 2024 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů. 

č.j.  VS-140873-7/ČJ-2023-8004PS-VERZAK 

 

 

Před čl. I smlouvy se nově doplňuje Preambule následujícího znění: 

„Preambule: 

Tento smluvní dodatek je uzavírán na základě tzv. Změnového listu (dále jen „ZL“). 

Změnový list reaguje na technické okolnosti, které nebylo možno předvídat během 

tvorby projektové dokumentace, díky kterým došlo k nárůstu ceny za dílu.  

 

I. 

Smluvní strany 

  

 

Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

jejímž jménem činí právní úkony na základě pověření generálního ředitele VS ČR ze dne  

1. 6. 2019 č. j.: VS-10280-6/ČJ-2019-800020-SP, vrchní rada plk. PhDr. Petr Červený, LL.M. 

ředitel Věznice Příbram.                          

Adresa: Vězeňská služba České republiky, Věznice Příbram, Dubenec 100, 261 15 Příbram 1 

IČO: 00212423 

DIČ: CZ00212423 Právnická osoba 

Při výkonu působnosti v oblasti veřejné správy se VS ČR nepovažuje dle zák. č.235/2004 Sb. 

za osobu 

povinnou k DPH 

Bankovní spojení: ČNB Praha, číslo účtu: XXXX 
 

jako objednatel na straně jedné  
 

  a 

 

STAVEKO, spol. s.r.o. 

se sídlem Zdabořská 24, 261 01 Příbram V - Zdaboř 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 7734  

Zastoupený: Ing. Jíří Karpíšek – jednatel společnosti 

IČO: 451 45 580 

DIČ: CZ45145580 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., ČSOB  

číslo účtu: XXXX 

 

jako zhotovitel na straně druhé  
 

uzavřely tento Dodatek č. 2 smlouvy o dílo (dále jen „Dodatek“) 

 

 

 



   

                                                                                                                                     

                                  Strana 2 (celkem 3)  

 

II. 

Cena za dílo 

 

Na základě změnového listu č. 2 se stávající text odstavce 5.1 smlouvy se ruší a nahrazuje 

novým textem: 

5.1 Celková cena předmětu díla je sjednána takto: 

Cena bez DPH: 6.050.614,25 Kč, 

Slovy: šestmiliónůpadesáttisícšestsetčtrnáctkorun dvacetpěthaléřů 

            DPH:     1.270.628,99 Kč, 

Slovy: jedenmilióndvěstěsedmdesáttisícšestsetdvacetosmkorun devadesátdevěthaléřů 

Cena včetně DPH: 7.321.243,24 Kč, 

Slovy: sedmmiliónůtřistadvacetjedentisícdvěstěčtyřicettřikorun dvacetčtyřihaléře 

 

Částka navýšení dodatku č. 2 

Cena bez DPH: 82.303,02 Kč, 

Slovy: osmdestátdvatisícetřistatřikoruny dvahaléře, 

            DPH:   17.283,63 Kč, 

Slovy: sedmnácttisíckorundvěstěosmdesáttřikoruny šedesáttřihaléře 

Cena včetně DPH: 99.586,65 Kč, 

Slovy: devadesátdevěttisícpětsetosmdeátšestkorun šedesátpěthaléřů 

 

 

III. 

Smluvní strany se v souladu s ustanovením bodu 4.2.3. článku IV – Termín a místo plnění, 

staveniště, dohodly na prodloužení doby předání díla.   

 

Znění bodu 4.2.3 článku IV 
Termíny pro zahájení a dokončení prací mohou být prodlouženy, jestliže přerušení prací bylo zaviněno 

vyšší mocí (tím je myšleno např. vyhlášení válečného, krizového nebo nouzového stavu, živelná 

pohroma, či jiné nepřípustné a nepředvídatelné klimatické podmínky). Za okolnosti vyšší moci se 

nepovažují zpoždění dodávek poddodavatelů, výpadky energií, médií apod. Po oboustranném 

odsouhlasení formou písemného dodatku může dojít k prodloužení termínu provedení díla - v případě 

nepředvídatelných okolností na straně objednatele nebo zhotovitele; v případě nevhodných 

klimatických podmínek pro stavební práce, avšak jen tehdy, pokud byl o tomto pořízen souhlasný 

zápis ve stavebním deníku. Za prokazatelné znemožnění provádění díla z důvodu nevhodných 

klimatických podmínek je považován výpis záznamu teplot z nejbližší hydrometeorologické stanice. 

 

 

 

Znění dodatku: 

Doba realizace díla se prodlužuje o 10 dní tj. z původních 180 dní na 190 dní od předání 

staveniště. Důvodem prodloužení byly vzniklé vícepráce na zhotovení nového armovaného 

betonu v prvním nadzemním podlaží ubytovny F. Betonářské práce byly prováděny v zimních 

měsících, kdy vysychání betonu bylo nízkými teplotami značně prodlouženo. Konečný termín 

předání dokončeného díla je stanoven na 08. 04. 2024. 

 

 

 



   

                                                                                                                                     

                                  Strana 3 (celkem 3)  

 

 

 

 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve dvou výtiscích z nichž jeden obdrží objednatel a druhý 

obdrží zhotovitel. 

 

Strany této smlouvy berou na vědomí, že objednatel má povinnost zveřejnit tento Dodatek č. 

2 nebo jeho části či jakékoliv jiné dokumenty nebo informace vytvořené v rámci tohoto 

smluvního vztahu, a to např. na profilu zadavatele dle ZZVZ, v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, postupy podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 

strany tohoto Dodatku s tímto zveřejňováním informací souhlasí. 

 

Ostatní body Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.                                                                                                                                                                                                                                                                                                

                      

 Příloha dodatku č. 2 – Změnový list č. 2/2024 

 

 

 

 

 

 

Za objednatele:   Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

 

                                     

Vrchní rada                                               Ing. Jiří Karpíšek                 

plk. PhDr. Petr Červený, LL.M.            Jednatel společnosti       

ředitel věznice  

         v.z. 

Bc. Ondřej Nol 

    Zástupce ředitele věznice                                                                                                               


